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DOKUMENTINDHOLD

Det har gået sløjt med blomsterbilledet, og Johannes Larsen har rystet på
hånden. Billedet af pæretræet bliver ikke færdigt under denne blomstring.
Billedet fra gaden er godt i gang.
Der har været en gartner på besøg med blomster, og Larsen har købt flere
som gaver samt til sig selv.

TRANSSKRIPTION

[Kjerte]minde 12 Maj 1899.

Min egen kæreste Ven!
I Dag har jeg malet paa alle 4 Billeder og desuden skreven til
Overretssagfører Meyer og takket ham for Brevet med Pengene. Jeg er
ikke saa gnaven i Aften, mærkeligt nok for de 2 første Billeder gik det sløjt
med og Blomsterne sad jeg [noget af papiret mangler] maatte tvinge mig
[til at h]ænge i med, jeg har [noget af papiret mangler] været sløj i Dag,
d.v.[s. det h]ar givet sig Udslag i [at jeg ha]r rystet paa Haanden, men
henimod Aften bedrede det sig og jeg tror jeg kan faa Buketten færdig i
Morgen og saa [er der] vel kun et Par Dages Arbejde med Kruset og
Bordet og det er jo mindre opslidende end Blomsterne, men jeg tror saa
ikke jeg vil have flere end de 3 at gøre foreløbig. Pæretræet er jeg nu
temmelig sikker paa ikke at faa færdigt, men man skal jo ikke forsværge
noget. Jeg sidder hver Aften og tænker paa, [noget af papiret mangler]
skriver, at jeg [noget af papiret mangler] sidste Aar ved den[ne Tid] at det
vist mor[ede] Dig at høre om Billederne hver Dag, men Du skrev at det
gjorde det [noget af papiret mangler] saa faar Du det stadig væk, det jo
ogsaa omtrent det eneste jeg oplever i denne Tid. Det fra Gaden kom jeg
godt i Gang med i Aften og begynder at forsone mig med at det Træ er
borte. Her var en Gartner fra Landet i Dag med en hel Vognfuld Blomster,
og jeg lod Uglen købe mig en Gylden [noget af papiret mangler] til Moder
og en [noget af papiret mangler] Marie og en rød [noget af papiret
mangler] selv, de kostede [noget af papiret mangler]en de var uden
Urtepotte men ere nu plantede. Lille Marie fik en Blok Forglemmigejer, er
jeg ikke flot. Moder har i[kke været] rask i Dag, hun maatte gaa i Seng i
Formiddags, men nu har hun det bedre. Tak for Dit Brev i dag, Du kan tro
jeg blev glad ved at se at Du vil skrive til mig hver Dag, for jeg længes
meget efter Dig især hver Gang jeg holder op med at male paa et af
Billederne. God Nat min egen K[æreste] Mange kærlige [Hilsner] fra Din

Johannes Larsen.



OMTALTE VÆRKER

Johannes Larsens maleri af kodriver, af et pæretræ og af gaden.

Johannes Larsen: Gade i Kerteminde med to hunde. 1899. Olie på lærred. 76 x 54 cm. Kerteminde
Kommune. Foto: Ole Friis






